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Aare 96-8
Ärztinnen/Ärzte 96-83
Altersheime 96-43, 96-100
Anwaltskammer 96-36
Arbeitsvermittlung 96-95
Archivwesen 96-81
Ausländer/innen 96-22, 96-105

Bauwesen
- Bewilligungskompetenz 96-40
- Bewilligungsverfahren 96-40
Beamte und Angestellte

siehe Personal der Kantonsverwaltung
Beglaubigung 96-106
Berufsbildung
- Bildende Kunst 96-67
- Kindergärtner/innen 96-65
- Landwirtschaft 96-68
Berufsmaturität 96-29
Besoldungen
- allgemein 96-7, 96-57, 96-110
- BEREBE 96-7, 96-57
- Familienzulagen 96-59
Bewirtschaftungsbeiträge 96-64
Bildende Kunst 96-67

CIP 96-70
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Dienstrecht 96-1, 96-55, 96-107, 96-110,

96-111

Energie 96-56
Ergänzungsleistungen 96-109
Erziehungsberatung 96-32
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Fälligkeit der Steuern 96-117
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Fleischkontrolle 96-96
Forstwesen 96-116

Frauenspital 96-103
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Fremdenpolizei 96-24
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96-90

Gebühren

- Anwältinnen/Anwälte 96-125
- Anwaltskammer 96-36
- Behandlungstaxen 96-14
- Fremdenpolizei 96-24
- Grosser Rat 96-16
- Gynäkopathologie 96-113
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96-33
- Institut für Tierzucht 96-53
- Inventar 96-39
- Pathologisches Institut 96-33
- Pflegetaxen 96-14
- Regierungsrat 96-16
- Siegelungskosten 96-39
- Strafsachen 96-128
- Strassenverkehrs- und Schiffahrtsamt

96-10, 96-35
- Volkswirtschaftsdirektion 96-97
- Vormundschaftsbehörden 96-20
- Zivilschutz 96-41

- Zivilgerichte 96-126
Gehalt siehe Besoldungen
Gehaltsklassen 96-57
Geldhinterlagen 96-17, 96-18
Gemeinnützige Arbeit 96-4, 96-99
Gerichtsorganisation
- Allgemeines 96-61, 96-74, 96-75, 96-

76, 96-77, 96-78, 96-79
- Ausbildung 96-86
- Ausländerrecht 96-105
- Strafrecht 96-122
- Taggelder 96-124
- Weibelkreise 96-87
Gerichtsschreiber/innen 96-61
Gewinnungskosten 96-94
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Gleichstellung 96-69
Grenzgewässer 96-8, 96-9
Grosser Rat 96-120, 96-121
Grundstückerwerb durch Ausländer/innen

96-58, 96-73

Hausangestellte 96-46
Hebammen 96-104
Heime 96-71, 96-100
Heimpflege 96-71
Heizkostenabrechnung 96-56

Inkraftsetzung (nachträgliche) 96-129
Interregionales Fortbildungszentrum

Tramelan 96-70
Inventar 96-39

Kantonspolizei 96-123
Kinder der Landstrasse 96-81
Kindergärtner/innen 96-65
Kirchenwesen
- christkatholische Kirchgemeinden

96-27
- Landeskirchen 96-26
- Lehrvikariat 96-107
- Organisation 96-26
- Pfarrstellen 96-28
- Pfarrwahlen 96-37
Konkurs 96-62, 96-87, 96-88, 96-89
Kontrollschilder 96-34
Krankenversicherung 96-43, 96-100,

96-108
Kulturförderung 96-31

Landeskirchen 96-26, 96-27
Landschaftsschutz 96-66
Landwirtschaft
- Bewirtschaftungsbeiträge 96-64
- Familienzulagen 96-59
- Hausangestellte 96-46
- Meisterprüfung 96-68
- Normalarbeitsvertrag 96-46
Lastenverteilung 96-6, 96-82
Lebensmittelpolizei 96-96
Lehrkräfte
- Ausbildung 96-5, 96-30, 96-65
- Fortbildung 96-5
- Kindergärtner/innen 96-65
Lugano-Übereinkommen 96-72

Maturitätsschulen 96-51, 96-52
Medizinstudium 96-54
Mitberichtsverfahren 96-49

Motorfahrzeugsteuern 96-12
Musikschulen 96-31

Naturschutz 96-23
Niederlassung und Aufenthalt

von Ausländer/innen 96-22, 96-105
Normalarbeitsverträge 96-46
NotariatskandidatinnenAkandidaten 96-90
Numerus Clausus 96-25

Obligatorischer Unterricht 96-84
OLK 96-66
Ordnungsbussen 96-127
Ortsbild 96-66

Parlamentsreform 96-120, 96-121
Personal der Kantonsverwaltung
- Ausbildung 96-86, 96-87
- Besoldung 96-7, 96-57, 96-89, 96-90,

96-110
- BetreibungsgehilfinnenAgehilfen 96-89
- Dienstrecht allgemein 96-1, 96-111

- Forstwesen 96-116
- Lehrvikariat 96-107
- RechtskandidatinnenAkandidaten

96-90
Pfarrstellen 96-28, 96-38,
Pfarrwahlen 96-37
Pflanzenschutz 96-23
Pflegeheime 96-43, 96-71, 96-100
Pflegetaxen 96-14, 96-19
Pilzsammeln 96-23
Prämienverbilligung 96-108
Privatärztliche Tätigkeit 96-83
Psychiatrische Kliniken 96-101

Quellensteuern 96-92, 96-93

Rebbau 96-47, 96-48, 96-50, 96-80

SchKG 96-62
Schlichtungskommission 96-69
Schulärztlicher Dienst 96-44, 96-45
Schuldbetreibung 96-62, 96-87, 96-88,

96-89
Schulgeld 96-21
Schulinspektorat 96-3
Schulpsychologie 96-32
Seminare 96-30
Siegelungskosten 96-39
Sozialhilfe 96-115
Spielapparate 96-11
Spitäler 96-6, 96-19, 96-82, 96-83
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Stellenvermittlung 96-55
Steuererklärung 96-118
Steuerinventar 96-39
Steuern und Abgaben
- Abschreibungen 96-112
- Fälligkeit 96-117
- Gewinnungskosten 96-94
- Instruktorenwagen 96-12
- Quellensteuern 96-92, 96-93
- Steuerausgleich 96-92
- Steuererklärung 96-118
- Strassenverkehr 96-12
- Veranlagungsbehörden 96-91
- Verzugs- und Vergütungszins 96-119
Straf- und Massnahmenvollzug 96-4,

96-42, 96-99
Strafrecht 96-122
Strassenpolizei 96-13
Strassensignalisation 96-13
Strassenverkehr 96-13, 96-34

Tarif

- Anwältinnen/Anwälte 96-125
- Frauenspital 96-114
- Gynäkopathologie 96-113
- Institut für Tierzucht 96-53
- Pathologisches Institut 96-33
- Pflegetaxen 96-14
- Schulärztlicher Dienst 96-44, 96-45
Termin für Steuererklärung 96-118
Tramelan 96-70

Universität
- Aufnahmeprüfung 96-85
- Ergänzungsprüfung 96-85
- Frauenspital 96-103
- Institut für Tierzucht 96-53
- Medizinische Fakultät 96-102
- Psychiatrische Dienste 96-101
- Zulassung 96-15, 96-98
- Zulassungsbeschränkung 96-25, 96-54
Unterschriften 96-106
Ursprungsbezeichnungen 96-80

Veranlagungsbehörden 96-91
Verkehrsmassnahmen 96-13
Vermessung 96-60
Vernehmlassungsverfahren 96-49
Versicherungsobligatorium 96-108
Volksschule
- fakultativer Unterricht 96-84
- obligatorischer Unterricht 96-84
- Schulärztlicher Dienst 96-44, 96-45

- Schulgeld 96-21

- Schulinspektorat 96-3
- Schulpsychologie 96-32
Vormundschaftswesen 96-20

Weibelkreise 96-87
Wein 96-47, 96-48, 96-50
Wild- und Vogelschutz 96-2
Wildschäden 96-2

Zihlkanal 96-9
Zivilprozessordnung 96-63
Zivilprozessrecht 96-63, 96-72, 96-126
Zuschüsse 96-115
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